

خبر

مراسم تشیع پیکر شهدای امنیت برگزار شد

مراسم تشیع پیکرهای بیش از ۱۰۰ شهید مدافع امنیت در جنایات عناصر آمریکایی-اسرائیلی، با حضور مردم تهران از مقابل دانشگاه تهران برگزار شد. در مراسم تشیع شهدایی که در ناآرامی‌های اخیر در تهران به شهادت رسیدند، مسئولان کشوری و لشکری حضور داشتند. پیکر این شهدا، با عبور از خیابان انقلاب اسلامی و خیابان حافظ به سمت معراج شهدا تشیع شد. حاضران در این مراسم پرچم‌های کشورمان را در دست داشتند و برخی نیز تصاویری از شهدای خود را به دست گرفته بودند. مردم حاضر در این مراسم، با در دست داشتن دست‌نوشته‌های مختلف، تصاویر شهدایی مانند حاج قاسم سلیمانی و سایر شهدا، علیه آمریکا، رژیم اسرائیل و پهلوی شعار دادند. مداحان در این مراسم به مدیحه‌سرایی پرداخته و تشییع‌کنندگان با سینه‌زنی ضمن همراهی و همدردی با خانواده شهدا خود را در سوگ آنان شریک دانستند. هم‌زمان با نوحه‌خوانی، فرزندان دو نفر از شهدای امنیت درحالی‌که عکس پدر را در آغوش داشتند روی سن ایستاده بودند. همچنین شرکت‌کنندگان در مراسم با شعارهای «مرگ بر منافق» و «ما اهل کوفه نیستیم علی تنها بماند» انز-جار خود را از تروریسم اعلام و با آرمان‌های شهدا و ولایت، تجدید بیعت کردند و عهده دوباره بستند.

پزشکیان: با جلب رضایت مردم، تلاش دشمنان علیه کشور را به جایی نخواهد برد

رئیس‌جمهور بر لزوم توجه، تلاش و اهتمام ویژه همه دستگاه‌های دولتی در زمینه رفع کاستی‌ها و حل مسائل مردم تاکید کرد و گفت: بی‌تردید ما اگر رضایتمندی مردم را داشته باشیم، همه تلاش‌های دشمنان علیه کشور راه به جایی نخواهد برد. به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهور ضمن قدردانی مجدد از خروش حماسی مردم سراسر کشور در دفاع از کبان کشور و محکومیت اقدامات تروریستی و آشوبگرانه عناصر وابسته به آمریکا و رژیم صهیونیستی، بر لزوم توجه، تلاش و اهتمام ویژه همه دستگاه‌های دولتی در زمینه رفع کاستی‌ها و حل مسائل مردم تاکید کرد و گفت: بی‌تردید ما اگر رضایتمندی مردم را داشته باشیم، همه تلاش‌های دشمنان علیه این کشور راه به جایی نخواهد برد. رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه هر وزارتخانه و دستگاه اجرایی متناسب با مأموریت و وظایف ذاتی خود موظف است ارتباط با مراجعان و مخاطبان خود را افزایش و ارتقا دهد، تصریح کرد: در شرایط فعلی که دشمن تمام توان خود را در قالب جنگ ترکیبی و برای اعمال فشار بر کشور و مردم ما متمرکز کرده، لازم است همه دستگاه‌ها با تلاش مضاعف، پیش‌بینی درست، اتخاذ تمهیدات لازم و راهکارها متنوع از بروز کمترین تشکیلی برای مردم در همه بخش‌ها جلوگیری کند.

کشف محموله بزرگ اقلام فنی و الکترونیکی از سوی وزارت اطلاعات

وزارت اطلاعات اعلام کرد یک محموله بزرگ اقلام فنی و الکترونیکی با قابلیت استفاده برای جاسوسی و خرابکاری که به صورت غیرمجاز وارد کشور شده بود، کشف شد. به گزارش وزارت اطلاعات، این محموله از یکی از کشورهای منطقه وارد ایران شده و قرار بود در استان‌های مشخصی که درگیر اغتشاشات اخیر بودند، توزیع شود. محموله فنی کشف‌شده شامل ۱۰۰ دستگاه گیرنده دوربرد، ۵۰ دستگاه تقویت‌کننده سیگنال بی‌تی‌اس، ۷۴۳ دستگاه مودم ۵G در نشان‌های تجاری مختلف و ۷۹۹ دستگاه تلفن همراه نسل جدید است. مزمونر بیانکه و تروریست‌ها در صورت دریافت این تجهیزات الکترونیکی پیشرفته و اتصال آنها به صورت یک بسته کامل، امکان دسترسی به شبکه تلفن همراه و اینترنت در نقاط فاقد شبکه مخابراتی مانند کوه‌ها و سایر نقاط صعب‌العبور برای جاسوسی حوزہ‌های نظامی، امنیتی، صنعتی و خرابکاری را پیدا می‌کردند.

یادداشت

اصالت پول

۱- سالانه ۲۰ میلیارد دلار کالای قاچاق وارد کشور می‌شود و طبیعی است که از ارز مورد نیاز برای خرید در خارج به بازار داخلی فشار وارد می‌کند.

۲- روزانه ۲۰ میلیون لیتر بنزین و گازوئیل از کشور به خارج قاچاق می‌شود و دولت در ازای آن شش میلیارد دلار بنزین وارد می‌کند.

۳- کسانی که دست به مهاجرت می‌زنند و لازم می‌دانند که مایملک خود را در ایران به فروش برسانند و معادل ارزی آن را به خارج بفرستند، در بازار ارز مؤثر هستند و برآورد می‌شود سالانه ۱۵ میلیارد دلار خروج ارز از طریق صراف‌ها یا داشته باشند. آمار گذشته چنین حکایت می‌کند.

۴- مهاجران افغان و دیگر مهاجران که در ایران کار می‌کنند، بخش زیادی از درآمـد خود را به افغانستان می‌فرستند و طبعاً در بازار ارز مؤثر هستند که برآورد آن سالانه تا حدود چهار میلیارد دلار می‌شود.

۵- به دلیل نپذیرفتن مقررات افای‌تی‌اف، ارز صادرکنندگان از طرق غیررسمی که به آنها افراد یا مؤسسات تراستی می‌گویند، باید به کشور برگردانده شود و طبعاً از این رهگذر علاوه بر حدود ۳۰ درصد عدم‌التفع و فسادهای ذاتی، ممکن است ارزی به کشور وارد نشود.

۶- ارزی که از قبل فروش کالا به چین حاصل می‌شود، صرفاً باید صرف خرید از چین نشود و طبعاً بسیاری از خریدهای کشور نمی‌تواند از طریق چین باشد.

با این‌همه تنگنا که طبعاً به اقتصاد داخلی فشار وارد می‌شود، لازم است انضباط مالی و اقتصادی در کشور برقرار شود.

در طول سال‌های متمادی تحریم، دولت‌های ایران به‌جای تجهیز منابع و بهینه‌سازی سیستم‌های داخلی و تنظیم امور حسب تحریم که جواب‌گوی تحریم‌ها باشد، با فلسفه دوزدن تحریم‌ها (که در جای خود لازم است) درباره عادی وانمود کردن جامعه با ولنگاری ارزی، افزایش بودجه دولت، پول‌پاشی در جامعه و کنترل‌نکردن مرزها، به انحای مختلف به شلخته‌بودن اقتصاد کمک کرده‌اند، سیاست انقلابی نمی‌تواند با شلختگی اقتصادی و بی‌توجهی به مکانیسم‌های کنترلی صورت گیرد. سیاست‌های شبه‌لیبرالی یا حتی لیبرالی اصولی فقط مواقعی می‌تواند اعمال شود که کشور در انقلاب و تحریم و دشمنی بیگانگان قرار نداشته باشد. همان‌طور که بارها در این زمینه گفته شده، دو امر متضاد نمی‌تواند در آن واحد هم‌زمان به هم قرار گیرد و طبیعی است روشی را که سال‌هاست دنبال می‌کنیم و می‌خواهیم عوامل متضاد را با یکدیگر اجرا کنیم، علاوه بر آنکه نمی‌تواند کارساز باشد، لزوماً حادثه‌آفرین است. دولتمردان ایران چرا نمی‌توانند درک کنند که حمایت از سیاست مقاومت در خارج از کشور، نبود سازش و تسلیم یا دشمن، تحمل تحریم‌ها، تحمل همسایگان نه‌چندان همراهان یا شلختگی داخلی، تمکین‌نکردن به قانون در داخل، هرگز یکی از لایق‌السیاست، تقلید کورکورانه از لیبرالیسم و رشد الگوی زندگی آمریکایی همسویی ندارد و واقعاً اگر معتقد به شق اول ذکرشده هستند، باید در داخل به‌اصطلاح به تجهیز عده و غده بپردازند؛ و الا روش کنونی پیاپی معلوم است.

«شرق» آینده کشور را پس از اعتراضات دی‌ماه بررسی می‌کند

اصلاح شیوه حکمرانی



و سخن بگویند؟ مردمی که فقط در یک ماه گذشته از یک سو با کاهش ارزش پول ملی با تورم ۶۰درصدی دست‌به‌گریبان شده‌اند و هم‌زمان با آزادکردن نرخ ارز، تورم مضاعفی را هم متحمل شده‌ و در این بین فشارها و تنگنای‌های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی هم وضعیت را پیچیده‌تر کرده است».
بنابراین، این فعال حزبی تاکید دارد: «دیگر جایی برای کم‌کاری نیست؛ چون آنچه در اعتراضات اخیر روی داد، نتیجه تلنبار تمام ناکارآمدی‌های گذشته است». با این قرائت است که گرامی‌مقدم در تبیین «چه باید کرد؟» به‌صراحت عنوان می‌کند: «باید دلیل را یافت؛ اگر مشکل سیاست خارجی و تحریم‌هاست که باید آن را با مذاکره حل کرد و در این بین مذاکره به معنای تسلیم نیست، چرا راه‌حلی پیدا نمی‌کنیم و در دیپلماسی فعال نیستیم؟». به باور گرامی‌مقدم: «در عرصه سیاست خارجی هم می‌توان فعال بود و راهی برای خروج از بن‌بست کنونی پیدا کرد و هم تسلیم نشد». او با ارجاع به کشورهایی همچون ژاپن بعد از جنگ جهانی دوم، خاطرنشان کرد: «آمریکا از ژاپنی‌ها تسلیم محض می‌خواست، اما این اتفاق روی نداد و در عین حال این کشور فعال ظاهر شد و راه‌حل پیدا کرد». در ادامه

گرامی‌مقدم: مقامات باید دست به اصلاحات عمیق در شیوه حکمرانی بزنند که البته اصلاحات عمیق به معنای اصلاحات ساختاری نیست. شاید تصور شود خطر از کشور رفع شده، اما این‌گونه نیست و کماکان تهدیدات سر جای خود هستند. بنابراین برای حفظ ایران و امنیت ملی هم باید شیوه حکمرانی تغییر کند؛ چون در نهایت، هم کشور و دولت در ایران باید قوی باشد و قوی بماند و هم مردم و ملت ایران باید در اوج قدرت باشند و مشکل، بحران و کم‌وکاستی در زندگی حس نکنند. باید شیوه حکمرانی تغییر کند؛ چون در نهایت، هم کشور و دولت در ایران باید قوی باشد و قوی بماند و هم مردم و ملت ایران باید در اوج قدرت باشند و مشکل، بحران و کم‌وکاستی در زندگی حس نکنند

مجلس برای ساماندهی تجمعات و راهپیمایی‌ها تصمیم می‌گیرد

اصل ۲۷ محدود می‌شود یا اجرائی؟

خاطرنشان کرد: این طرح در مجلس یازدهم هم‌زمان با ارائه لایحه از طرف دولت سیزدهم در کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها بررسی و تصویب شد سپس به صحن ارجاع داده شد اما این طرح با پایان مجلس یازدهم به سرانجام نرسید. این طرح مجدداً در مجلس دوازدهم در کارگروهی با حضور مرکز پژوهش‌ها و مسئولان دستگاه‌های اجرائی در جلسات متعدد بررسی و تصویب شد. او با بیان اینکه این طرح به مدت ۹ ماه است که در نوبت بررسی در صحن قرار گرفته‌است، افزود: درحال‌حاضر بیشترین اعتراضاتی که در سراسر کشور شکل می‌گیرد، خارج از سازوکار قانونی تعریف شده است؛ بنابراین این طرح درصدد ایجاد سازوکار قانونی برای اعتراضات و اجتماعات است. جوکار یادآور شد: اجرای اصل ۲۷ قانون اساسی می‌تواند با فراهم‌کردن زمینه‌های قانونی مناسب، اعتراضات قانونی را از غیرقانونی تفکیک می‌کند. رئیس کمیسیون شوراها اضافه کرد: براساس اصل ۲۷ قانون اساسی باید این آزادی و امکان برای مردم وجود داشته باشد تا اعتراضات بحق خود را مطرح کنند. جوکار در پایان بیان کرد: طبق سخنان رهبر انقلاب، مردم باید بتوانند اعتراضات بحق خود را مطرح کنند. ما با قانونمندکردن این موضوع تلاش داریم چارچوب‌های لازم را تعیین کرده و جنبه جرم‌انگاری اغتشاشات را نیز مشخص کنیم. محمدرضا احمدی، نماینده رشت، هم در جریان بررسی اولویت طرح نحوه برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها به عنوان مخالف اولویت، گفت: مخالف این طرح نیستیم، اما انگاتی هست که باید بیان کنم؛ براساس اصل ۲۷ قانون اساسی تشکیل اجتماعات و راهپیمایی‌ها بدون حمل سلاح به شرط اینکه محل به مبانی اسلام نباشد، آزاد است، بنابراین در کل این طرح کار بسیار خوبی بوده، اما بعضی از مقدمات در این طرح باید رعایت شود. عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی نیز در موافقت با بررسی یا اولویت این طرح گفت: اگر اعتراضات از سازوکار قانونی برخوردار نباشد، تبدیل به رفتارهای فراقانونی می‌شود. اگر تجمعات و راهپیمایی‌ها در چارچوب قانون نباشد، خوراک تبلیغاتی برای رسانه معاند و فضاسازی علیه نظام اسلامی می‌شود. او ادامه داد: اگر برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها در چارچوب قانون باشد، می‌تواند بازدارندگی ایجاد کرده و فرصتی فراهم کند که بتوانیم در زمینه قانونی اعتراضات را از اغتشاشات تفکیک کنیم و برای حقوق حقه مردم احترام قائل باشیم. عزیزی بیان کرد: باید هرچه زود این طرح به تصویب برسد تا بتواند مبنایی برای رسیدن امنیت پایدار باشد. به طور قطع به نتیجه رسیدن این طرح می‌تواند کمک کند.

گزارش

سیمایی صراف در حاشیه حیاط دولت: در حوادث اخیر کسی در دانشگاه‌ها کشته نشد

اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه دیروز هیئت وزیران در حیاط دولت با حضور در جمع خبرنگاران به سؤالات آنها پاسخ دادند.

جمع‌آوری ماهواره اقدام غیرقانونی است
فاطمه مهاجرانی در جریان جلسه دیروز دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: جمع‌آوری ماهواره‌ها اقدامی غیرقانونی است و اگر شهروندی با چنین موضوعی مواجه شد با شماره‌های اعلام‌شده ۱۱۰، ۱۱۳ و ۱۱۴ تماس بگیرد. حسین سیمایی صراف هم در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در جریان حوادث اخیر در دانشگاه هیچ‌کس کشته نشد و هیچ مأموری هم وارد دانشگاه‌ها نشد. او ادامه داد: برخی افراد در اغتشاشات حضور داشتند که بازداشت و مدتی بعد آزاد شدند. برخی هم در بازداشت هستند که با دستگاه قضائی در حال رازینی و پیگیری موضوع هستیم.

۳۰ میلیون نفر تاکنون از کالابرگ استفاده کرده‌اند

غلامرضا نوری قزلبه در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: تأمین کالاهای اساسی به صورت منظم در سراسر کشور در حال انجام است و این روند تداوم خواهد داشت. او افزود: تا دیشب ۳۰ میلیون نفر از کالابرگ خود استفاده کرده‌اند و خرید رفتن، مرغ و برنج بیشترین موارد را تشکیل داده است. وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: دانشمندان موظف هستند برای آنان که نهاده‌هایی با قیمت نرخ ارز ترجیحی خریداری کرده بودند، با همان قیمت قبلی نهاده را تحویل دهند و بر همین اساس کسی حق ندارد با هر عنوان، عددی بیش از قیمت مصوب قبلی برای تولیدکنندگان هزینه ایجاد کند و مرغداران و دامداران باید به همان تری‌ه که نهاده خریداری کرده‌اند، باید آن را تحویل بگیرند. او افزود: هم‌اکنون ما روی تابلو بیش از ۶۰۰ هزار تن نهاده‌های دامی را داریم، عدد خرید دیروز بیش از ۶۰ هزار تن بود که عدد نرمالی محسوب می‌شود. حمل نهاده‌ها از بندرها به سمت واحدهای تولیدی دیروز به بالای ۴۶ هزار تن رسید که به عدد استاندارد و مورد نیاز خود نزدیک می‌شود. نوری گفت: بانک کشاورزی و شرکت پشتیبانی امور دام تأمین سرمایه در راستای تولید و خرید مازاد احتمالی تولیدکنندگان آماده همکاری هستند.

تراستی‌ها غول‌های بی‌شاخ و دم نیستند
محسن پاک‌نژاد در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره موضوع تراستی‌ها اظهار کرد: تراستی‌ها غول‌های بی‌شاخ و دمی نیستند و بخشی از فرایند فروش نفت را تشکیل می‌دهند و سال‌های زیادی است‌که در فروش نفت نقش‌آفرینی می‌کنند. او تصریح کرد: به‌هیچ‌عنوان این گزاره درست نیست که ارقامی که در دست تراستی‌هاست برنمی‌گردند. وقتی خریدار، نفت را می‌گیرد تضمینی هم اخذ می‌شود و این‌گونه نیست که چنین فرایندی طی نشود. وزیر نفت تاکید کرد: گاهی هم مشکلی از لحاظ زمانی پیش می‌آید که این موضوع نیازمند همراهی بانک‌های عامل است تا در زمینه تأخیر تراستی‌ها همکاری کنند و این موضوع سازوکار مشخص خود را دارد. پاک‌نژاد با بیان اینکه فرایند فروش نفت همچون گذشته ادامه دارد، گفت: امیدواریم روزی بیاید که بتوانیم این فرایندها را توضیح دهیم تا بدانید تیر فروش چگونه با درایت و تدبیر بوده و می‌فروشند. مردم ما این بابت دغدغه نداشته باشند. کمیت‌های فروش نفت ایران در طول ۱۴ ماه گذشته در قالب بازرگیری‌های قرارداتی رکوردشکنی داشته است. او در پاسخ به نهم‌ت درباره تأثیر ایجاد محدودیت‌ها در فروش نفت ایران، اظهار کرد: ماجرای تعرفه‌گذاری اخیر یا حتی اسپنیک و مک‌سیسم ماشه هیچ‌کدام محدودیت جدی در مقابل فرایندهای فروش نفت ایران ایجاد نمی‌کنند، چون تیم فروشی که در صنعت نفت همراه هستند، حرفه‌ای هستند و سال‌هاست با این پدیده مواجهند و راهکارهای مقابله و دوزدن محدودیت‌ها را به‌خوبی می‌دانند. وزیر نفت با بیان اینکه همکاران بخش‌های مختلف صنعت نفت همراه نظام هستند، افزود: بخشی از مردم دغدغه‌های معیشتی دارند که باید حرف‌های آنان را شنید تا ما مسئولان هرچه از دستمان برمی‌آید برای رفع مشکلاتشان انجام دهیم.